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(Shtojca 4)

KRITERET E PRANIMIT NË PROGRAMIN E FORMIMIT TË VAZHDUAR NË FUSHËN

PSIKO - PEDAGOGJIKE PËR VITIN AKADEMIK 2025-2026

NJËSIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kriteret e pranimit të studentëve në programin e formimit të vazhduar në fushën

Psiko – Pedagogjike

Aplikantët për t’u regjistruar në këtë program studimi të formimit të vazhduar në fushën psiko-

pedagogjike, duhet të plotësojnë kriterin e notës mesatare, të përcaktuar për ciklin e parë të studimeve, të

vendosur për pranimet në programet e ciklit të parë të cilat japin akses në fushën e mësuesisë, i cili ka qenë

në fuqi në vitin akademik në të cilin ata kandidatë kanë filluar studimet e ciklit të parë “Bachelor”, si dhe

të gjithë kandidatët e tjerë që nuk kanë ndjekur këtë kategori programesh studimi të ciklit të parë, sipas

fushave të përcaktuara , por duan të ndjekin programin e formimit të vazhduar.

- Fushat e përcaktuara sipas Aneksi 1 sipas Udhëzimit nr. 3 datë 15.02.2023 fushat përcaktuara që

duan të ndjekin programin e formimit të vazhduar.
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FUSHA LËNDËT SIPAS PLANIT

MËSIMOR NË ARSIMIN E ULËT

DHE NË ARSIMIN E MESËM TË

LARTË

PROGRAMI I STUDIMIT

(Diplomat e njëvlefshme të ciklit të

dytë “Master i Shkencave”, Master

Profesional me kohëzgjatje 120

ECTS) sipas fushave të studimit

Gjuhët dhe Komunikimi Gjuhë shqipe dhe letërsi Studime në fushën e gjuhës shqipe dhe

të letërsisë

Gjuhë e huaj Studime në fushën e gjuhëve të huaja

Matematikë Matematikë Studime në fushën e matematikës

Shkencat e Natyrës

Biologji Studime në fushë e biologjisë

Kimi Studime në fushën e kimisë

Fizikë Studime në fushën e fizikës

Shoqëria dhe mjedisi

Shkenca sociale (Qytetari, Filozofi) Studime në fushën e shkencave sociale

Histori Studime në fushën e historisë

Gjeografi Studime në fushën e gjeografisë

Ekonomi Studime në fushën e ekonomisë

Arte Muzikë Studime në fushën e muzikës

Art Pamor Studime në fushën e artit pamor

Kërcim Studime në fushën e koreografisë

Teatër Studime në fushën e teatrit

Edukim fizik, sporti dhe shëndeti Edukim Fizik Studime në fushën e sporteve

Teknologji dhe Teknologji informacioni

dhe Komunikimi (TIK)

Teknologji Informacioni dhe

Komunikim

Studime në fushën e informatikës


